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Kære forældre   
Sommerferien nærmer sig, og det har været et begivenhedsrigt skoleår, hvor debatten og 
udførelsen af strukturændringer har fyldt meget. På skolen ser vi frem til det fortsatte arbejde 
med at skabe en ny fælles kultur. 
  
Perioden fra 1. marts til nu har for alle, på nær udskolingspersonale, været fyldt med at skabe 
tryg overgang fra to matrikler til én for alle elever. Der er lavet rigtig mange planer, skemaer 
og skriv til forældre. Jeg tænker vi alle, både personale og forældre, ser frem til et skoleår, 
hvor regelmæssighed bliver en fast del af hverdagen.  
 
 
Mobilfri skole 
Der er i medierne rigtig meget debat om mobiltelefoners indvirkning på elevers trivsel og 
læring. Det er en debat, vi har fulgt nøje på skolen. Skolebestyrelsen har på mødet d. 14. juni 
et princip til debat om, hvorvidt Bogense Skole fra d. 1. august skal være mobilfri skole. 
Konkret betyder det, at eleverne, i så fald, afleverer deres telefoner kl. 8:10, og får dem igen 
når de har fri. Hvis princippet vedtages, sender vi det til jer på Aula som opslag. 
 
Spisepauser med eleverne  
Vi ændrer lidt i skoledagens struktur fra 1. august. Vi flytter 15 minutter fra frokostpausen til 
formiddagspausen.  Det betyder, at eleverne har frikvarter fra 9:55 til 10:25, hvorefter 
eleverne går i klasserne og spiser sammen med den voksne, der skal have den efterfølgende 
lektion, i 15 minutter. 
 
 
Kontantfri skole 
I eftersommeren overgår vi til kontantfri skole. Vi får et system hvor alle elever, som ønsker 
det, vil få et plastickort udleveret hvorpå der kan indsættes penge, som kan bruges i skolens 
bod og i SFOklub. Når vi præcis ved hvornår der kun kan betales med kort, informerer vi via 
Aula.  
 
Kost og generation sunde børn 
Bogense Skole indgår de næste to skoleår i et forskningsprojekt på SDU som hedder: 
Generation Sunde Børn. (klik her for at læse mere) Projektet omhandler elever på 1. og 2. 
årgang. 
 
Arla-automaten, hvor elever kan trække drikke og snacks, forsvinder fra kommende skoleår. 
Det er Arla, der bestemmer, hvad der er i automaten. Skolens bod vil være åben i begge 
pauser i stedet.  

https://www.sdu.dk/da/forskning/gsb
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Bestyrelsen bakker op om, at vi som forsøg næste skoleår vil sælge et sundt varmt måltid en 
eller to gange om ugen. Hvorvidt det bliver en permanent løsning, vil tiden vise. 
 
Nordfynsskolen på Bogense Skole 
Børne- og Ungeudvalget i Nordfyns Kommune har besluttet at Nordfynsskolens afdeling for 
almen specialundervisning skal være på Bogense Skole. Det betyder, at det tidligere 
Regnbuen og to lokaler i sfo´en vil blive brugt hertil. Vi glæder os til fortsat godt samarbejde 
med Nordfynsskolen.  
 
 
Afslutningen på skoleåret  
Afgangsprøverne for 9. årgang er snart afsluttet, og der er dimension torsdag d. 22. juni. 
Fredag d. 23. juni er sidste skoledag, og der er samling i skolens hal kl. 10:40, hvor alle elever 
er samlet for at sige god sommerferie til hinanden. Du er velkommen til at ”være med”, hvis 
det er muligt.  
 
Første skoledag efter sommerferien er mandag d. 14. august kl. 8:10 Klik her for at se 
ferieplanen for kommende skoleår. 
  
Kommende 0.årgang får separat besked fra 0. klasselærerne ift. første skoledag efter 
sommerferien.   
 
Tak for samarbejdet 
Slutteligt vil vi takke for samarbejdet i det forgangne skoleår. Tak fordi I som forældre bakker 
op og passer på vores fælles skole. Tak til Skolebestyrelsen i et skoleår, hvor der har været 
flere svære diskussioner og beslutninger end vanligt. 
 
 
Husk, at I altid er velkomne til at kontakte os, og at I kan følge små glimt fra skolens hverdag 
på vores facebookside https://www.facebook.com/Bogenseskole/.  
  
Med venlig hilsen  
Claus & Søren 
 

https://www.nordfynskommune.dk/borger/skole-og-dagtilbud/skole/
https://www.facebook.com/Bogenseskole/

